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„O wolność słowa...” – szósty odcinek z cyklu „W
oczekiwaniu na wolną Polskę” – 23 kwietnia 2023
Obejrzyj na kanale IPNtv

W kolejnym odcinku z cyklu „W oczekiwaniu na wolną Polskę” rozmawialiśmy o wolności słowa.
Gościem Jędrzeja Lipskiego był Bronisław Wildstein – pisarz, publicysta. Działacz opozycji
antykomunistycznej. Autor licznych artykułów, audycji w radio i telewizji oraz siedmiu powieści,
trzech tomów opowiadań i dziewięciu książek publicystycznych oraz eseistycznych. Odznaczony
m.in. Orderem Orła Białego. Bronisław Wildstein w lutym 1982 podjął działania w celu utworzenia
pisma i ośrodka solidarnościowej emigracji  do Paryża. W maju został redaktorem naczelnym,
założonego wraz z Mirosławem Chojeckim „Kontaktu. Miesięcznika redagowanego przez członków
i współpracowników NSZZ „Solidarność”. W latach 1987–1990 był paryskim korespondentem
Radia Wolna Europa działającego w Monachium. Do Polski wrócił po 1989 roku.

Premiera odbyła się 23 kwietnia 2023 (niedziela), o godz. 15.00, na kanale
IPNtv

 

* * *

Najnowszy cykl audycji przybliży nam dzieje polskiej emigracji. Dzięki rozmowom z historykami,
pracownikami naukowymi IPN oraz naukowcami z innych ośrodków badawczych poznamy
przyczyny i skutki wychodźstwa oraz poznamy sylwetki Polaków, którzy odegrali ważną rolę w
świecie. Audycje z cyklu „W oczekiwaniu na wolną Polskę” emitowane są w każdą czwartą
niedzielę miesiąca o godzinie 15.00 na kanale IPNtv.

Cykl realizowany w ramach projektu „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”

Celem międzynarodowego projektu memoratywno-edukacyjnego jest ukazanie wysiłku Polskich
Sił Zbrojnych podczas II wojny światowej oraz losów polskiej ludności cywilnej przemieszczającej
się wówczas po świecie. Wystawa składająca się z dwóch części: ogólnej opowiadającej odyseję
Polaków podczas zmagań wojennych oraz lokalnej, poświęconej historii Polaków w danym kraju
lub regionie zostanie zaprezentowana na kilku kontynentach.

Więcej o projekcie na portalu szlakinadziei.ipn.gov.pl.
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